
KK04331/2021 
KK/3001/LP/21 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

SIGNATÁŘI 

 

(1) Karlovarský kraj, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 708 91 168, 

zastoupený Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem 

(dále jen „Karlovarský kraj“) 

 

a 

 

(2) Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje, se sídlem náměstí Krále Jiřího 

z Poděbrad 478/33, 350 02 Cheb, IČO: 48365513, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn.  A 2696, zastoupená Mgr. Tomášem 

Lindou, MBA, předsedou  

 (dále jen „Komora“) 

            

(každý samostatně také jako „strana“, společně jako „strany“) 

 

uzavírají dole uvedeného dne, měsíce a roku  

 

m e m o r a n d u m   o   s p o l u p r á c i 

(dále jen „memorandum“) 

 

1. VÝCHODISKA SPOLUPRÁCE 

1.1. Karlovarský kraj je vyšší územní samosprávný celek, který usiluje o hospodářský a 

sociální rozvoj Karlovarského kraje a zvyšování životní úrovně svých občanů. Jako 

jeden z předpokladů dosažení tohoto cíle spatřuje Karlovarský kraj v rozvoji a kultivaci 

podnikatelského prostředí a v růstu atraktivity Karlovarského kraje pro realizaci 

investic na svém území.  

1.2. Za účelem dosažení těchto cílů Karlovarský kraj vyhledává zkušené partnery, kteří 

jsou v pravidelném kontaktu s podnikateli, potenciálními investory a dalšími klíčovými 

subjekty na území Karlovarského kraje a kteří jsou obeznámeni s jejich aktuálními 

potřebami a záměry. Karlovarský kraj navazuje a chce navazovat s partnery úzkou 

spolupráci, v rámci které dojde v rámci v legislativních možností k propojení potřeb a 

záměrů podnikatelů s podpůrnými projekty a příležitostmi, které poskytuje Karlovarský 

kraj. 

1.3. Komora je zákonným zástupcem podnikatelů v ČR. V rámci své činnosti Komora 

poskytuje rozsáhlou poradenskou činnost a informační servis, organizuje vzdělávací 

akce, pomáhá hledat lidské zdroje na trhu práce, reprezentuje podnikatele při 

jednáních se státní správou, místní samosprávou i zahraničními organizacemi. Na 

základě předchozího souhlasu svých členů zabezpečuje propagaci a šíření informací 

o jejich podnikatelské činnosti.  



2 

1.4. Komora zprostředkovává podnikatelům kontakty na veřejnou správu a další 

organizace v regionu i na celostátní úrovni za účelem podpory jejich podnikání. 

Komora úzce spolupracuje s institucemi, úřady a organizacemi zabývajícími se 

rozvojem kraje a podílí se na řešení vybraných regionálních projektů a programů 

rozvoje kraje. 

1.5. Komora se podílí na rozvoji podmínek pro podnikání podnikatelských subjektů v kraji, 

v České republice a v zahraničí, zejména v EU, využíváním státních programů 

podpory pro podnikatele, exportu, účastí na mezinárodních akcích, organizováním 

obchodních misí regionálních podnikatelů do zahraničí a kontaktních setkání českých 

a zahraničních podnikatelů v kraji. Komora pravidelně pořádá networkingové akce. 

1.6. Komora dlouhodobě spolupracuje s Karlovarským krajem a významně svojí činností 

přispívá k naplnění snah Karlovarského kraje o rozvoj podnikatelského prostředí. 

Strany se proto rozhodly poskytnout své dlouhodobé vzájemné spolupráci pevnou 

strukturu a základní rámec v podobě tohoto memoranda, které dále rozvíjí a 

konkretizuje vzájemnou spolupráci stran zahájenou Karlovarským krajem a Komorou 

smlouvou o vzájemné spolupráci ze dne 19. srpna 2014.  

2. SPOLUPRÁCE 

2.1. Strany se dohodly na pokračování a prohloubení vzájemné spolupráce s tím, že 

Komora bude nadále považována za strategického partnera Karlovarského kraje pro 

komunikaci s podnikatelskou veřejností. 

2.2. Komora bude pro rozvoj spolupráce a naplnění cílů rozvoje Karlovarského kraje vyvíjet 

úsilí a aktivně podporovat zejména následující oblasti činnosti: 

(a) podpora a rozvoj podnikatelského prostředí v Karlovarském kraji; 

(b) vyhledávání potenciálních nových investorů pro umístění jejich podnikatelských 

aktivit v Karlovarském kraji včetně následné péče; 

(c) vyhledávání partnerů pro podnikatele v Karlovarském kraji v oblasti vědy a 

výzkumu; 

(d) podpora vzniku nových podnikatelských subjektů a pomoc při jejich zakládání a 

zahájení činnosti; 

(e) spolupráce při tvorbě a revizi strategických dokumentů Karlovarského kraje 

v oblasti podnikání a investic;  

(f) podpora spolupráce škol se zaměstnavateli, definice oborové struktury ze 

strany podnikatelské samosprávy pro potřeby vzdělávání; 

(g) asistence a spolupráce při založení dalších finančních nástrojů pro rozvoj 

regionu; 

(h) shromažďování a poskytování vybraných statistických údajů a důležitých 

informací z podnikatelského prostředí za jednotlivá území obcí s rozšířenou 

působností v rámci Karlovarského kraje s pravidelnou výroční zprávou v podobě 

Hospodářské ročenky Karlovarského kraje za jednotlivé kalendářní roky; 

(i) podpora podnikatelům v plošných krizových situacích (např. pandemie, 

záplavy), zprostředkování ucelených a přehledných informací o dostupných 

programech podpory, asistence při jejich vyhledávání a čerpání; 



3 

(j) zjišťování potřeb podnikatelských subjektů působících v Karlovarském kraji a 

jejich následné sdílení s představiteli Karlovarského kraje s cílem získání 

maximální možné podpory pro jejich činnost.  

 

2.3. Karlovarský kraj poskytne Komoře dostupné relevantní informace, dokumenty a 

součinnost nutné pro zajištění výše uvedených činností. Karlovarský kraj a Komora se 

zdrží jakékoli činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu jejich 

spolupráce. Strany se budou vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro 

naplnění cílů tohoto memoranda, a to bez zbytečného odkladu. Strany se zavazují 

v souvislosti s touto spoluprací, jejím účelem a předmětem, jednat eticky, korektně, 

transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

2.4. Karlovarský kraj v rámci zákonných možností podpoří úsilí Komory o zajištění 

financování její činnosti a vyvine úsilí, aby spolupráce na základě tohoto memoranda 

mohla pokračovat a rozvíjet se na základě stávajících či nových dotačních, 

příspěvkových a jiných podpůrných programů v jeho správě nebo možnostech jeho 

participace.  

2.5. Karlovarský kraj bude v souladu s přijatými pravidly Komoru informovat o dostupných 

formách finanční podpory určených na shora uvedené činnosti a umožní Komoře se 

o takovou finanční podporu ucházet v souladu s příslušnými pravidly.  

2.6. Karlovarský kraj dále za účelem výkonu činností Komory uvedených v tomto 

memorandu udělí Komoře na požádání souhlas s použitím log či jiných chráněných 

označení Karlovarského kraje, a to v souladu s pravidly jejich užívání.   

2.7. Strany se dále dohodly, že za účelem zajištění co nejvyšší možné kvality plnění bude 

docházet k pravidelným setkáním zástupců stran. Setkání vedení Karlovarského kraje 

a Vedení Komory budou probíhat v pravidelných měsíčních intervalech, přičemž se 

strany budou nejpozději týden před plánovaným setkáním informovat o tématech, 

která chtějí projednávat. Každé pololetí pak bude probíhat setkání Rady 

Karlovarského kraje a představenstva Komory, na kterých budou projednávány 

domluvené body, které vzešly z pravidelných setkání zástupců stran.  

2.8. Komora je také oprávněna po dohodě s vedením Karlovarského kraje nominovat své 

zástupce do vybraných pracovních a poradních skupin, orgánů a platforem 

Karlovarského kraje, jejichž aktivity se týkají rozvoje podnikatelského prostředí a 

zvýšení atraktivity investic v regionu. Komora je oprávněna nominovat do každé 

takové skupiny, výboru, komise nebo platformy vždy jednoho kandidáta, který se bude 

ucházet o členství a v případě úspěchu posléze vykonávat funkci vždy v souladu 

s příslušnými předpisy. 

3. DOBA TRVÁNÍ 

3.1. Toto memorandum o spolupráci se uzavírá na dobu neurčitou. 

3.2. Strany se zavazují, že v případě záměru ukončit spolupráci budou o takovém záměru 

informovat druhou stranu s dostatečným předstihem. Spolupráci strana neukončí 

dříve než k poslednímu dni měsíce následujícího po měsíci doručení oznámení o 

záměru ukončit spolupráci druhé straně. 



4 

3.3. Spolupráci lze ukončit též vzájemnou písemnou dohodou. Vzniknou-li ze spolupráce 

nevypořádané vzájemné závazky, bude v této dohodě rovněž stanoveno, jakým 

způsobem budou vypořádány. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Memorandum nabývá platnosti podpisem signatářů a účinnosti dnem jeho uzavření 

v registru smluv.  

4.2. Memorandum lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a stranami 

podepsaných písemných dodatků. 

4.3. Memorandum se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení.  

4.4. Strany se dohodly, že uveřejnění memoranda v registru smluv provede Karlovarský 

kraj, kontakty na doručení oznámení o vkladu městu (identifikátor datové schránky): 

……... 

4.5. Kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů potvrzuje, že u právních jednání obsažených v tomto 

memorandu byly splněny z jeho strany veškeré podmínky stanovené tímto zákonem 

či jinými obecně závaznými právními předpisy 

4.6. O uzavření tohoto memoranda rozhodla Rada Karlovarského kraje svým usnesením 

č. RK 1155/10/21 ze dne 18. 10. 2021.  

4.7. Strany potvrzují autentičnost tohoto memoranda a prohlašují, že si memorandum 

přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že memorandum bylo sepsáno na základě 

pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebylo uzavřeno v tísni, což stvrzují 

svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  

 
 
 
V Chebu  V Karlových Varech 

dne 23. 11. 2021 dne 29. 11. 2021 

 
 

 

______________________________ ______________________________ 

Krajská hospodářská komora 

Karlovarského kraje 

Karlovarský kraj 

Mgr. Tomáš Linda, MBA, předseda Ing. Petr Kulhánek, hejtman 

  

Za správnost: 

Karel Kolařík 


